
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1112
2 Μαΐου 2014

16045

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 17752
Καθορισμός του αριθμού εποπτών εκλογών και των 

προθεσμιών για το διορισμό και την άφιξη αυτών 
και των γραμματέων τους στην οικεία πρεσβευτική 
ή προξενική αρχή, για την ψηφοφορία των Ελλήνων 
που διαμένουν στα λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊ−
κής Ένωσης κατά τις εκλογές για την ανάδειξη των 
μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου του Μαΐου 2014.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν.1427/1984 «Άσκηση του 

εκλογικού δ ικαιώματος κατά τις εκλογές του Ευρωπαϊ−
κού Κοινοβουλίου από τους Έλληνες που διαμένουν στο 
έδαφος των λοιπών κρατών της Ευρωπαϊκής Οικονομικής 
Κοινότητας» (Α΄ 40), όπως αυτή αντικαταστάθηκε με τις δι−

ατάξεις του άρθρου 17 του ν.4255/2014 «Εκλογή των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 89).

β) Της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν.1427/1984, όπως αυτή 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 
18 του ν.4255/2014.

γ) Του άρθρου 12 παρ. 2 του ν.1443/84 «Οικονομική 
ενίσχυση των πολιτικών κομμάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 73).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και το γε−
γονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον αριθμό των εποπτών εκλογών στην 
περιφέρεια κάθε πρεσβευτικής ή προξενικής αρχής, για 
την άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των Ελλήνων 
που διαμένουν ή θα βρίσκονται στο έδαφος των λοι−
πών κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, κατά τις 
εκλογές για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου της 24ης Μαΐου 2014, ως εξής:

1. ΑΥΣΤΡΙΑ Ένας (1) επόπτης στην Ελληνική Πρεσβεία της Βιέννης, αρμόδιος για τα εκλογι−
κά τμήματα Βιέννης, Βουδαπέστης, Μπρατισλάβας και Ζάγκρεπ 

2. ΒΕΛΓΙΟ Ένας (1) επόπτης στην Ελληνική Πρεσβεία των Βρυξελλών, αρμόδιος για τα εκλο−
γικά τμήματα Βρυξελλών και Χάγης

3. ΓΑΛΛΙΑ Ένας (1) επόπτης στην Ελληνική Πρεσβεία στο Παρίσι αρμόδιος για τα εκλογικά 
τμήματα Παρισίων, Στρασβούργου, Μασσαλίας και Λουξεμβούργου

4. ΙΣΠΑΝΙΑ Ένας (1) επόπτης στην Ελληνική Πρεσβεία στη Μαδρίτη, αρμόδιος για τα εκλογι−
κά τμήματα Μαδρίτης και Λισσαβώνας.

5. ΓΕΡΜΑΝΙΑ α) Ένας (1) επόπτης στο Ελληνικό Προξενείο Αμβούργου, αρμόδιος για τα εκλο−
γικά τμήματα Αμβούργου, Αννόβερου Βερολίνου και Κοπεγχάγης.
β) Ένας (1) επόπτης στο Ελληνικό Προξενείο Ντύσσελντορφ, αρμόδιος για τα εκλο−
γικά τμήματα του Ντύσσελντορφ, Ντόρτμουντ, Κολωνίας, Άαχεν και Μπίλεφελντ
γ) Ένας (1) επόπτης στο Ελληνικό Προξενείο Μονάχου, αρμόδιος για τα εκλογικά 
τμήματα Μονάχου, Άουγκσμπουργκ, Λίνταου, Ντάχαου και Νυρεμβέργης
δ) Ένας (1) επόπτης στο Ελληνικό Προξενείο Στουτγάρδης, αρμόδιος για τα εκλο−
γικά τμήματα Στουτγάρδης, Βαϊμπλίγκεν, Γκίγκεν Μπρενζ, Γκέπινγκεν, Μανχάϊμ, 
Φράϊμπουργκ και Φρανκφούρτης



16046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

6. ΙΤΑΛΙΑ Ένας (1) επόπτης στην Ελληνική Πρεσβεία της Ρώμης, αρμόδιος για τα εκλογικά 
τμήματα Ρώμης, Βενετίας και Μιλάνου

7. ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ Ένας (1) επόπτης στην Ελληνική Πρεσβεία του Λονδίνου, αρμόδιος για τα εκλο−
γικά τμήματα Λονδίνου και Δουβλίνου

8. ΣΟΥΗΔΙΑ Ένας (1) επόπτης στην Ελληνική Πρεσβεία στη Στοκχόλμη, αρμόδιος για τα εκλο−
γικά τμήματα Στοκχόλμης και Ελσίνκι

9. ΚΥΠΡΟΣ Ένας (1) επόπτης στην Ελληνική Πρεσβεία στη Λευκωσία, αρμόδιος για τα εκλο−
γικά τμήματα Λευκωσίας, Λεμεσού και Πάφου.

10. ΠΟΛΩΝΙΑ Ένας (1) επόπτης στην Ελληνική Πρεσβεία στη Βαρσοβία, αρμόδιος για τα εκλο−
γικά τμήματα Βαρσοβίας και Πράγας 

11. ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ Ένας (1) επόπτης στην Ελληνική Πρεσβεία στη Σόφια, αρμόδιος για τα εκλογικά 
τμήματα Σόφιας και Βουκουρεστίου

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011120205140002*

Οι επόπτες και οι γραμματείς τους διορίζονται από το 
Α΄ Τμήμα του Αρείου Πάγου μέσα δέκα πέντε ημέρες (15) 
από τη δημοσίευση του Προεδρικού διατάγματος της παρ. 
3 του άρθρου 1 του ν.4255/2014 και οφείλουν να βρίσκο−
νται στον τόπο του διορισμού τους το αργότερο επτά (7) 
ημέρες πριν από την ψηφοφορία, ειδοποιώντας αμέσως 
για την άφιξή τους τον Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου 
και τη Διεύθυνση Εκλογών του Υπουργείου Εσωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Μαΐου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ


		2014-05-02T19:42:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




